
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  CCOOMMUUNNEE  DDII   SSAANN  PPAAOOLLOO  SSOOLLBBRRIITTOO 
ProvinciaProvincia  didi  AstiAsti 

 
 
 
 
 
 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Responsabile del Servizio: CAVAGLIA’ dott. Marco 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11  DEL 10/09/2024 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO STORICO DI SAN 
PAOLO SOLBRITO - DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 21.05.2024 PER 
ORGANIZZAZIONE EVENTO "SAN PAOLO SOLBRITO DAY" 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 Vista la richiesta dell’Associazione “Gruppo Storico di San Paolo Solbrito” del 20.05.2024, 
pervenuta stessa data al protocollo n. 1254 con la quale si richiede un contributo di €. 1.000,00 per 
le spese sostenute dal suddetto gruppo per realizzare la manifestazione turistica denominata “San 
Paolo Solbrito Day”; 
 
 Considerato che tale manifestazione, come ogni anno, rievoca eventi storico-culturali del 
paese con sfilate di figuranti, sbandieratori, bancarelle, ecc. e richiama numerosi turisti dai Comuni 
limitrofi e non solo; 
 
 Ritenuto quindi opportuno, anche in ossequio a quanto stabilito dallo Statuto comunale, 
promuovere e valorizzare tale iniziativa, come anche fatto per le altre Associazioni senza scopo di 
lucro presenti in paese, quali Pro Loco, Associazione La Virgola, ecc.; 
 
 Dato atto che l’Amministrazione intende erogare, come richiesto dall’Associazione, un 
contributo comunale di €. 1.000,00 a sostegno delle spese sostenute; 
 
 Richiamata la Deliberazione n. 25 del 21.05.2024 con la quale la Giunta ha deliberato di 
erogare un contributo di €.1.000,00 per realizzare la manifestazione turistica denominata “San 
Paolo Solbrito Day” dando mandato al Responsabile del servizio per tutti gli adempimenti necessari 
e conseguenti; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 Visto lo Statuto comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) DI EROGARE, per l’anno 2024, un contributo di €. 1.000,00 all’Associazione “Gruppo 

Storico di San Paolo Solbrito”, C.F. 92070030058, con sede legale in Piazza Lino Rissone 1, San 
Paolo Solbrito (AT), come da disposizioni della Giunta comunale, a sostegno delle spese di 
organizzazione la manifestazione turistica denominata “San Paolo Solbrito Day” tenutasi in data 
domenica 2 giugno 2024; 

 
2) DI IMPUTARE E LIQUIDARE la somma di €. 1.000,00, impegnandola sul Bilancio 

2024/2026 come di seguito indicato: 
 

Ditta Anno Impegno n. Mis./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo 

GRUPPO 
STORICO SAN 
PAOLO SOLBRITO 

2024 116 12081 4120 1905 99 1.000,00 

 

3) DI COMUNICARE l’avvenuta erogazione al Gruppo Storico di San Paolo Solbrito. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         CAVAGLIA’ MARCO  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARAFA dott. VINCENZO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 16/09/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni.  
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 


